PAGE
4

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата в Благодарненском городском округе Ставропольского края

	18 мая 2022 года                   г. Благодарный
	14 ч.:00 мин.

	Председатель

заседания:

Секретарь:

Присутствовали:

Отсутствовали:
	Теньков А.И., Глава Благодарненского городского округа Ставропольского края

Арзамас М.Н., начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

члены Совета по улучшению инвестиционного климата в Благодарненском городском округе Ставропольского края: Федюнина Н.Д., Ким В.С., Кузнецова Л.В., Соколов В.И., Субботина Г.В., Слепичева И.И., Остриков А.Н., Шурховецкая Л.С., Власенко В.В., Мищенко В.Н.,Съедин Ю.Ю., Волков В.Ф., Хвостикова Е.С., Бочаров А.В., Лазникова Н.И., Мишина С.Г., Кузнецова С.И., Ковалева В.И., Клинжина Ш.Н., Гусева Л.А., Джумагельдиева О.Я., Ковтунов С.И., Бражников М.С.

приглашенные: Лапицкий А.Н. – руководитель дирекции обособленных подразделений /филиалов направление Выращивание «Восток»;
Донцов Г.Ф. – генеральный директор общества с ограниченной ответственностью опытно-производственного хозяйства «Луч».
Агренин Ю.И.,Капранчиков С.В., Николаенко А.Н.,
Гаас В.В., Соляр А.В.

Всего присутствовало: 25 человек, кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ходе реализации инвестиционного проекта «Строительство орошаемого участка на площади 2100 га на базе общества с ограниченной ответственностью опытно-производственного хозяйства «Луч».

Докладчик: Донцов Григорий Фёдорович – генеральный директор общества с ограниченной ответственностью опытно-производственного хозяйства «Луч».

2. О ходе реализации инвестиционного проекта «Строительство 24 корпусов по выращиванию цыплят - бройлеров в с. Бурлацкое», общества с ограниченной ответственностью «Ставропольский бройлер» (в режиме Skype).

Докладчик: Лапицкий Александр Николаевич – руководитель дирекции обособленных подразделений/филиалов направление Выращивание «Восток».

3. О проводимых мероприятиях по реконструкции водовода для реализации инвестиционного проекта «Строительство 24 корпусов по выращиванию цыплят - бройлеров в с. Бурлацкое» общества с ограниченной ответственностью «Ставропольский бройлер».

Докладчик: Ковтунов Сергей Иванович – технический директор производственно-технического подразделения Благодарненское филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал» - «Северный».

4. Потребность сельхозтоваропроизводителей в семенах подсолнечника и кукурузы под урожай 2023 года.

Докладчик: Соколов Виктор Иванович – заместитель главы администрации – начальник управления сельского хозяйства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.
	1.
	СЛУШАЛИ:
	О ходе реализации инвестиционного проекта «Строительство орошаемого участка на площади 2100 га на базе общества с ограниченной ответственностью опытно-производственного хозяйства «Луч».

	Докладчик:
	Донцов Григорий Фёдорович – генеральный директор общества с ограниченной ответственностью опытно-производственного хозяйства «Луч».

	Выступили:
	Теньков А.И.

	РЕШИЛИ:
	1. Принять к сведению информацию о ходе реализации инвестиционного проекта «Строительство орошаемого участка на площади 2100 га на базе общества с ограниченной ответственностью опытно-производственного хозяйства «Луч».
2. Отделу экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края (Арзамас М.Н.):
обеспечить учет освоенных средств по инвестиционному проекту «Строительство орошаемого участка на площади 2100 га», в целях достижения планового значения показателя инвестиций, утвержденного Губернатором Ставропольского края, в срок - ежеквартально.

	2.
	СЛУШАЛИ:
	О ходе реализации инвестиционного проекта «Строительство 24 корпусов по выращиванию цыплят бройлеров» общества с ограниченной ответственностью «Ставропольский бройлер».

	Докладчик:
	Лапицкий Александр Николаевич – руководитель дирекции обособленных подразделений/филиалов направление Выращивание «Восток».

	Выступили:
	Теньков А.И., Ковтунов С.И.

	РЕШИЛИ:
	1. Принять к сведению информацию о ходе реализации инвестиционного проекта «Строительство 24 корпусов по выращиванию цыплят бройлеров» общества с ограниченной ответственностью «Ставропольский бройлер».

	3.
	СЛУШАЛИ:
	О проводимых мероприятиях по реконструкции водовода для реализации инвестиционного проекта «Строительство 24 корпусов по выращиванию цыплят - бройлеров в с. Бурлацкое» общества с ограниченной ответственностью «Ставропольский бройлер».

	Докладчик:
	Ковтунов Сергей Иванович – технический директор производственно-технического подразделения Благодарненское филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал» - «Северный».

	Выступили:
	Теньков А.И., Лапицкий А.Н.

	РЕШИЛИ:
	1. Принять к сведению информацию о проводимых мероприятиях по реконструкции водовода для реализации инвестиционного проекта «Строительство 24 корпусов по выращиванию цыплят - бройлеров в с. Бурлацкое» общества с ограниченной ответственностью «Ставропольский бройлер».
2. Управлению по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края (Ким С.В.):

подготовить письмо в министерство жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края по вопросу срока реализации проекта по реконструкции очистных сооружений с приложением протокола № 2 заседания Совета по улучшению инвестиционного климата в Благодарненском городском округе Ставропольского края.

	4.
	СЛУШАЛИ:
	Потребность сельхозтоваропроизводителей в семенах подсолнечника и кукурузы под урожай 2023 года.

	Докладчик:
	Соколов Виктор Иванович – заместитель главы администрации – начальник управления сельского хозяйства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.

	Выступили:
	Теньков А.И., Донцов Г.Ф.

	РЕШИЛИ:
	1. Принять к сведению информацию о потребности сельхозтоваропроизводителей в семенах подсолнечника и кукурузы под урожай 2023 года.
2. Управлению сельского хозяйства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края (Соколову В.И.):

Подготовить письмо Губернатору Ставропольского края и в министерство сельского хозяйства Ставропольского края о запрете экспорта семян маркировки F1 на территорию Украины.

	Глава

Благодарненского городского округа

Ставропольского края,
председатель Совета
	                             А.И. Теньков

	Начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, секретарь Совета
	                              М.Н. Арзамас